6. εἰχαν P      9. ἡ — γυνὴ P      12. πάλιν om P

scopus, abdiditque se in monasterium sanctae Theodoreae cum Palaeologina, semina virtutis et literarum studiosa, cuius ego multas saepè laudes e venerando imperatore, Manuele domino, audivi, et hymnos non paucos in sanctum Demetrium et sanctam Theodoram et alios sanctos legi. habebant autem secum sanctam quoque Thomaideam eamque ad virtutis et literarum disciplinam erudiebant. quam instaret ipsis vivendi finis, eidem quae habebant omnia reliquerunt, una cum uxore Cypriani, quae asperam viri sui naturam non ferens, in illud profecta monasterium, inter monachas nomen dederat, postquam autem illae diem obierunt, quemadmodum virtuti se subiecit, ita illarum tum bonorum tum vitae se subiecit heredi, et huius subiectioonis cursum paeclare usque ad mortem confecit. coniux haec Cypriani, inquam, illius erat, qui Cpolim venit, et monasterium sanctorum martyrum nobilium Theodororum construxit, quod Cypriani cognominatur. Thessalonica ab impiis occupata, sancta Thomaïs cum alumna sua, Cypriani coniuge, in Lemnum discessit, inde Cpolim reversura.

ἀδελφας καιὶ ὃν ἐμνηστεύσατο εἰς ἄγδρα ἄμα τοῖς παισί, καιὶ ἀπελθοῦσα εἰς Θεσσαλογίκην γέγονε μοναχή, καιὶ ἐν ὑποταγῇ αὐτῆς δὴ τῆς δούις κάκεεσε ἀπομείνασα. κάκεῖθεν δὲ ἔξελθοῦσαι αἱ τρεῖς καιὶ μόναι ἐν τῇ Κωνσταντίνου πόλει κατήνευσαν ἀρχῆν ἐν τῇ μονῇ τῇ ἐπονομαζομένῃ τῆς Κλερένας. διαδοθεῖσα δὲ ἡ ἀρετὴ τῆς δούις καιὶ ἡ εἰς τὴν θείαν γραφὴν αὐτῆς ἀμπειρία εἴς τε τὸν βασιλέα καιὶ πατριάρχην καιὶ πάντας τοὺς πόλεως, ὁ μὲν βασιλεὺς ἐξήτει λαβεῖν ἄλλο τῶν μοναστηρίων μειζότερον καιὶ εἰσοδηματικώτερον δοῦναι αὐτῇ, ὁ δὲ πατριάρχης ἐνταλμα πατριαρχικῆς ἔξουσίας ἔξεδωκεν εἰς τὰς βουλομένας τῆς πόλεως γυναικας προσιέναι αὐτῇ, οἱ δὲ τῆς πόλεως ἡγελον δοῦναι αὐταῖς πᾶν ἀναγκαῖον εἰς τὸ ἐπισκέπτεοθαι καιὶ θεραπεύειν τὰ πρός χρείαν αὐτῶν· οὐχ ὑπῆρχεν γὰρ ἐκείναις οὔτε χρυσίον οὔτε ἀργύριον, οὐκ ἀλλο τι εἰ μὴ τὸ ἐργόχειρον καιὶ ἡ τοῦ θεοῦ διὰ τῶν ἀρχόντων προμήθεια. λαβοῦσα δὲ μικρόν τι κάθισμα, συνέδραμον εἰς ὑποταγὴν αὐτῆς τοσαῦται ὅσαι οὐκ ἔχωρησαν εἴς τε τὴν τοῦ Λιβός μονὴν καιὶ τῆς κυρίας Μάρθας. ἡ δὲ οὐ πλείους ἡ δυοκαίδεκα προσελύθετο· καιὶ ἡσαν τοιαῦται εἰς τε 20 ἀκτημοσύνην καιὶ ὑπακοὴν καιὶ σωφροσύνην καιὶ πᾶν εἴ τε εἰς

1. πᾶσιν P 5. κλήρενας P 6. διασώσασα P 9. σοδώτερον M
10. πατρ. τὸ δοῦναι αὐτῇ ἐνταλμα πρεψατικῆς ἔξουσίας εἰς M
11. γυναικας, οἱ δὲ τῆς πόλεως ἥντα ἔρχηται εἰς τὸ ἐπισκέπτειν καιὶ M
17. δσαις οὐκ ἔχωρησεν ἡ τε μονὴ τοῦ λιβός καιὶ τῆς κυρίας μάρθας P

in Lemno tum erat avus meus cum uxore et liberis. itaque natus maxima filiarum eius quum sanctam hanc feminam vidisset et observasset virtutem eius ac sermonem, relictis parentibus, fratribus, sororibus, et quocum coniuncta erat marito, atque liberis, Thessalonicae profecta, monachis se adscripsit ibique sub imperio sanctae huius mulieris vixit. inde hae tres solae Cpolim emigrantes principio in monasterium Clerenae venerunt. quum autem sanctae illius feminae virtus et litterarum sacrarum peritia imperator et patriarchae, universaeque civitati innotuisset, imperator ei alind maius et locupletius monasterium tradi iussit, patriarcha patriarchali auctoritate omnibus, quae vellent, urbis mulieribus potestatem dedidit, illi se aggregandi, cives quae essent necessaria ad res ordinandas et administrandas praestare iis volebant. neque enim illis erat vel aurum, vel argentum, vel aliud quidquam nisi opus manuum et divina per magistratus providentia. itaque, quum non ita amplum domicilium haberet, ad vitam ex imperio eius agendam tot confluxerunt, quot non concesserunt in monasterium Libis et Marthae dominae.